



UNIÃO
LOCAÇÕES E SERVIÇOS

"UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - LTDA"

CNPJ: 17.663.104/0001-89 - TEL: (13) 3856 - 1467

Rod. José Redis, s/nº - Km 105 - Senador Prado - CEP 11.930-000 -
Pariquera-Açú

uniaoetrel@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE
PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2023 RECEBIMENTO DOS ENVELOPES ATÉ
AS 09H DO DIA 17/11/2023

UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o número 17.663.104/0001-89 sediada na cidade de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo,
devidamente constituída, representada por seu proprietário infra-assinado, senhor Edmar
Alves de Almeida, inscrito no CPF sob o número 305.016.008-09 e RG nº 42.951.929-1

Recbi: 08:55
Jebora Silvano de Carvalho
Matrícula 4185
Chefe de Divisão de
Compras e Licitações
17/11/2023



UNIÃO
LOCAÇÕES E SERVIÇOS

"UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - LTDA"

CNPJ: 17.663.104/0001-89 - TEL: (13) 3856 - 1467

Rod. José Redis, s/nº - Km 105 - Senador Prado - CEP 11.930-000 -
Parquera-Açú

uniaoireli@gmail.com

PLANILHA DE ORÇAMENTO

PROCESSO N° 405/2023 TOMADA DE PREÇOS N° 021/2023À

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recuperação ambiental – Cascalheira do Jamil, localizado na Estrada do Ribeira Abaixo (rgt-030), km 12 + 1,5, s/n, Bairro Jurumirim, neste Município de Registro/SP. Diretoria Geral de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente.

UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o número 17.663.104/0001-89 sediada na cidade de Parquera-Açú, Estado de São Paulo, devidamente constituída, representada por seu proprietário infra-assinado, senhor Edmar Alves de Almeida, inscrito no CPF sob o número 305.016.008-09 e RG nº 42.951.929-1, conforme Constituição Social cópia já acostada no processo, residente e domiciliado no município de Parquera-Açú, vem apresentar sua proposta:

h
114



UNIÃO
LOCAÇÕES E SERVIÇOS

"UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - LTDA"

CNPJ: 17.663.104/0001-89 - TEL: (13) 3856 - 1467

Rod. José Redis, s/nº - Km 105 - Senador Prado - CEP 11.930-000 -
Pariquera-Açú

uniaoelreli@gmail.com

Item	Descrição	unidade	quantidade	Valor Unitario	Valor total
1	Alteração do relevo: o retaludamento previsto restringe-se a uma pequena porção situada no flanco oriental, a área amarela do anexo 1.1, porém há necessidade de reverter os taludes que estiverem negativos e garantir a estabilidade de todos os taludes, com emissão de ART	mês	1	R\$ 35.666,67	R\$ 35.666,67
2	Construção de 730 metros canaletas direcionando as águas pluviais de toda a área	m	730	R\$ 146,73	R\$ 107.115,83
3	Construção de caixas de decantação impermeabilizadas (487 m²)	m²	487	R\$ 116,74	R\$ 56.854,00
4	Isolamento da área com cerca efetiva, abertura de vala perpendicular ao acesso, colocação de porteira ou corrente / cabo de aço	m	400	R\$ 86,35	R\$ 34.541,33
5	Colocação de 2 placas que indiquem o objetivo da área, alertando que não se deve interferir no local (2,5 x 3 m)	m²	15	R\$ 294,44	R\$ 4.416,67
6	Plantio de vegetação rasteira nos taludes e bermas com espécies forrageiras, que se adaptem facilmente ao clima e ao solo da região	m²	700	R\$ 48,95	R\$ 34.267,33
7	Plantio de Brachiaria sp. e garantia que espécies arbóreas arbustivas já presentes no local, sejam preservadas para regeneração espontânea	m²	110	R\$ 25,12	R\$ 2.762,83
8	Monitoramento técnico e de manutenção e limpeza dos locais de semeadura, de canaletas, da bacia de contribuição, etc por 24 (vinte e quatro) meses, garantindo a recuperação do local (1 semana de manutenção quadrimestral)	dias	42	R\$ 1.500,00	R\$ 63.000,00
9	Cronograma de execução das obras e serviços	dias	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
TOTAL					R\$ 339.714,66

h

↓ 2/4



UNIÃO
LOCAÇÕES E SERVIÇOS

"UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - LTDA"

CNPJ: 17.663.104/0001-89 - TEL: (13) 3856 - 1467

Rod. José Redis, s/nº - Km 105 - Senador Prado - CEP 11.930-000 -
Pariquera-Açú

uniaoetireli@gmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Item	Descrição	30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	180 dias	1 ano	1,5 ano	2 anos	Valor do item	Participação
1	Alteração do relevo: o retaludamento previsto restringe-se a uma pequena porção situada no flanco oriental, a área amarela do anexo 1.1, porém há necessidade de reverter os taludes que estiverem negativos e garantir a estabilidade de todos os taludes, com emissão de ART	R\$ 35.666,67								R\$ 35.666,67	10,50%
2	Construção de 730 metros canaletas direcionando as águas pluviais de toda a área	R\$ 26.778,96	R\$ 26.778,96	R\$ 26.778,96	R\$ 26.778,96					R\$ 107.115,83	31,53%
3	Construção de caixas de decantação impermeabilizadas (487 m²)	R\$ 28.427,00	R\$ 28.427,00							R\$ 56.854,00	16,74%
4	Isolamento da área com cerca efetiva, abertura de vala perpendicular ao acesso, colocação de porteira ou corrente / cabo de aço			R\$ 34.541,33						R\$ 34.541,33	10,17%
5	Colocação de 2 placas que indiquem o objetivo da área, alertando que não se deve interferir no local (2,5 x 3 m)	R\$ 4.416,67								R\$ 4.416,67	1,30%
6	Plantio de vegetação rasteira nos taludes e bermas com espécies forrageiras, que se adaptem facilmente ao clima e ao solo da região			R\$ 11.422,40	R\$ 11.422,40	R\$ 11.422,40				R\$ 34.267,20	10,09%
7	Plantio de Brachiaria sp. e garantia que espécies arbóreas arbustivas já presentes no local, sejam preservadas para regeneração espontânea			R\$ 920,94	R\$ 920,94	R\$ 920,94				R\$ 2.762,82	0,81%
8	Monitoramento técnico e de manutenção e limpeza dos locais de semeadura, de canaletas, da bacia de contribuição, etc por 24 (vinte e quatro) meses, garantindo a recuperação do local (1 semana de manutenção quadrimestral)					R\$ 15.750,00	R\$ 15.750,00	R\$ 15.750,00	R\$ 15.750,00	R\$ 63.000,00	18,54%
9	Cronograma de execução das obras e serviços	1.090,00								R\$ 1.090,00	0,32%
	total acumulado	96.379,30	55.205,96	73.663,63	39.122,30	28.093,34	15.750,00	15.750,00	15.750,00	R\$ 339.714,52	100,00%
	percentual mensal	28,37%	16,25%	21,68%	11,52%	8,27%	4,64%	4,64%	4,64%		
	percentual acumulado	28,37%	44,62%	66,30%	77,82%	86,09%	90,73%	95,37%	100%		

M 1 3/4



UNIÃO
LOCAÇÕES E SERVIÇOS

"UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - LTDA"

CNPJ: 17.663.104/0001-89 - TEL: (13) 3856 - 1467

Rod. José Redis, s/nº - Km 105 - Senador Prado - CEP 11.930-000 -
Pariquera-Açú

uniaoireli@gmail.com

Segue nossa proposta para a execução dos serviços objeto desta licitação: Valor Global da Proposta: R\$ 339.714,52 (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e quatorze reais e cinquenta e dois centavos)

A apresentação desta Proposta será considerada como indicação bastante de que inexistem fatos que impeçam a participação do licitante neste certame.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da apresentação dos envelopes.

DECLARO, sob as penas da lei, que o objeto ofertado atende a todas as especificações exigidas no Termo de Referência

Condições de pagamento: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Responsável pela Assinatura do Contrato: EDMAR ALVES DE ALMEIDA, INSCRITO NO CPF SOB O NÚMERO 305.016.008-09 E RG Nº 42.951.929-1, PROPRIETÁRIO

Praça para pagamento: Banco: SICRED -Agência: 0730-Conta Corrente: 31633-1

Os preços ofertados permanecerão fixos e irrevogáveis, salvo hipóteses de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro nos termos da alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei 8.666/93, que deverá ser comprovado pelo Contratado mediante apresentação de planilha de composição de custos e deferido pela Contratante.

E demais condições conforme edital e anexos

Pariquera-Açu , 16 de novembro 2023

UNIÃO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - LTDA
EDMAR ALVES DE ALMEIDA

4/4